
sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA BAHIA

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 1.715.749,28 (um milhão, setecentos e quinze mil
setecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos),
com recursos oriundos de excesso de arrecadação, na forma
que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000573/16 de 15 de DEZEMBRO de 2016, no seu Art.4º.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 029/17

 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
1.715.749,28 (um milhão, setecentos e quinze mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos) ,
destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

04.123.0004.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

33903900000000 - 00.1.0000.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,00

Total da Unidade: 250.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

15.452.0009.2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900000000 - 00.1.0000.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 560.000,00

Total da Unidade: 560.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

12.122.0007.2.029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

31901100000000 - 00.1.0001.25 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000,00

12.361.0007.2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000000 - 00.1.0001.25 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 440.000,00

12.361.0007.2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000000 - 00.1.0004.49 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.749,28

Total da Unidade: 525.749,28

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0006.2.014 - MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

31901100000000 - 00.1.0002.15 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200.000,00

10.302.0006.2.014 - MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

33903900000000 - 00.1.0002.15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.000,00

Total da Unidade: 380.000,00

Total Suplementação: 1.715.749,28

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3679B15BC0C6B63DA46CB78AC87CDBE4



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA BAHIA

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação
das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação..

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 0.1.00 1.680.000,00

Fonte: 0.1.04 35.749,28

1.715.749,28Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2017.

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3679B15BC0C6B63DA46CB78AC87CDBE4


		2018-02-16T16:40:09-0200




